



Życzymy Państwu zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie rodziny, w milej atmosferze, wielu prezentów pod choinką i pomyślności w nadchodzącym roku.

Życzą redaktorzy **LWOWEK 24**  
Marcel Wilk i Maciej Huzarewicz



WYDANIE SPECJALNE

Po 27-latach  
kolej powróciła do Mirska i Świeradowa

artykuły na stronie nr 2 i 7

reklama

## KAMIL SIEDLECKI UBEZPIECZENIA



TEL. +48 507 021 586  
KAMIL.SIEDLECKI@ICLOUD.COM  
SIENKIEWICZA 40, LWOWEK SLASKI

1



## Po 27 latach wróciła kolej do Mirska i Świeradowa-Zdroju



7 grudnia mieszkańcy Świeradowa-Zdroju świętowali wyjątkowy dzień, który na zawsze wpisał się w lokalną historię. Po 27 latach przerwy do miasta wróciła kolej, otwierając nowy rozdział w rozwoju transportu publicznego i integracji międzygminnej. O godzinie 12:00 ze stacji w Gryfowie Śląskim wystartował pierwszy inauguracyjny przejazd pociągu do Świeradowa, przemierzając malowniczą trasę przez Mirkę i Proszówkę. Ze względu na wyjątkową rangę tego wydarzenia, pociąg na stacji w Gryfowie pojawił się pół godziny wcześniej, aby umożliwić pasażerom i gościom przeżywanie i celebrowanie momentu powrotu kolei do Mirska i Świeradowa. Kolejny postój przewidziano na stacji w Mirsku, gdzie pociąg zatrzymał się na pół godziny, umożliwiając mieszkańcom i turystom doświadczenie tej wyjątkowej chwili. Główne obchody związane

z powrotem kolei odbyły się na stacji w Świeradowie-Zdroju. O godzinie 13:00, tuż po dotarciu pociągu, rozpoczęła się konferencja prasowa, w której udział wzięli: przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, spółki Koleje Dolnośląskie i samorządowcy. Była to doskonała okazja do podzielenia się planami rozwoju kolejowego w regionie oraz do omówienia korzyści, jakie niesie ze sobą przywrócenie tego środka transportu. Oprócz oficjalnych wydarzeń, na stacji w Świeradowie-Zdroju przygotowano szereg atrakcji dla mieszkańców i gości. „Stacja Kultury” zorganizowała wiele atrakcji w tym stoiska Kolei Dolnośląskich z gadżetami promocyjnymi, pokazy filmu poklatkowego przedstawiającego proces budowy linii kolejowej, a także zwiędzenie makiet kolejowej. Dla uczestników przewidziane

no pamiątkowe pieczętki i inne niespodzianki, które dodadzą temu wyjątkowemu dniu dodatkowego uroku. Powrót kolei do Świeradowa-Zdroju to nie tylko krok w stronę nowoczesnej infrastruktury transportowej, ale także okazja do zacieśnienia więzi między miejscowymi społecznościami. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy zyskają nowe możliwości podróżowania, a region otworzy się na nowe szanse rozwoju.

## Mulczowanie i Frezowanie: Skuteczne metody oczyszczania terenu



Masz problem z nadmiarem roślinności na swojej działce? Chciałbyś przygotować teren pod budowę, inwestycję lub doprowadzić go do wymagań koniecznych do uzyskania dopłat unijnych? A może zielone zagajniki, sady czy gęste zarośla stanowią dla Ciebie wyzwanie? Nie musisz już martwić się o te kwestie! Nasza firma oferuje profesjonalne usługi mulczowania/frezowania, które są szybkim i jednym z najtańszych sposobów na skuteczne pozbycie się zbędnej zieleni. Są to skuteczne metody obróbki terenu, które pozwalają na usunięcie nadmiaru roślinności, traw, oraz innej zielonej materii. W przypadku mulczowania, roślinność jest rozdrabniana i pozostawiana

na miejscu w postaci naturalnego mulczu, który ma poprawiać jakość gleby. Frezowanie natomiast to proces mechanicznego rozdrabniania i mieszania roślinności z glebą, co pozwala na szybkie przygotowanie terenu pod nowe inwestycje, budowę lub oczyszczanie obszarów. Oferujemy usuwanie samosiejek, likwidację sadów i plantacji, przygotowanie działek pod budowę lub inwestycję, doprowadzenie działek do wymagań unijnych, usuwanie zalesień i gęstych zarośli, odzyskiwanie pierwotnego stanu działki, oczyszczanie terenów pod liniami przesyłowymi oraz usuwanie drzew o średnicy 35 centymetrów bez konieczności ich wycinki.

Użycie mulczera poprawia jakość gleby. W obliczu obowiązujących przepisów, które zabraniają palenia odpadów zielonych oraz kosztownego wywozu na wysypisko, mulczowanie jest najlepszym rozwiązaniem zarówno ekonomicznie, jak i ekologicznie. Zadbaj o swoją działkę, inwestycję lub tereny przemysłowe w sposób efektywny i ekologiczny! Skorzystaj z naszych usług mulczowania/frezowania i ciesz się czystym, gotowym do użytku terenem.

# Tel: 739 256 277

Materiał sponsorowany.

reklama

Zadzwoń i umów się na pomiar

**MEBEL-OL**  
ARANŻACJA WNĘTRZ • MEBLE NA WYMIAR

**Młyńsko 22b, Gryfów Śląski - TEL: +48 535 447 810**



# Radny Powiatu Lwóweckiego nawołuje do zamachu stanu?



W ostatnim czasie Jerzy Fidorów, radny Powiatu Lwóweckiego, wzbudził kontrowersje swoim publicznym apelem na Facebooku. W poście nawoływał do składania petycji do

nia petycji do prezydenta Andrzeja Dudy, mających na celu zablokowanie powołania Donalda Tuska na stanowisko Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej.

Niektórzy widzą w tym jawne nawoływanie do złamania Konstytucji przez samego prezydenta Dudę, gdyż procedury wyboru premiera są w niej jasno określone. Zgodnie z Konstytucją RP, prezydent desygnuje Prezesa Rady Ministrów, a ten musi przedstawić program działania Rady Ministrów Sejmowi, który podejmuje decyzję o udzieleniu wotum zaufania. Jednak, jeśli premier nie uzyska poparcia Sejmu, to prezydent jest zobowiązany do powołania premiera wskazanego

właśnie przez Sejm, czyli Donalda Tuska będącego wspólnym kandydatem Koalicji Obywatelskiej, Trzeciej Drogi i Nowej. Ugrupowania te dysponują w parlamencie większością. W kontekście nadchodzącego exposé premiera Mateusza Morawieckiego i decyzji Sejmu o wotum zaufania, sytuacja staje się napięta. Jeśli Morawiecki nie uzyska poparcia, a Sejm wskaże Tuska, prezydent będzie wówczas zobowiązany go zaprzysiąc, z czym politycy Prawa

i Sprawiedliwości nie są skłonni się pogodzić. Jednak należy pamiętać, że taka przecież była wola wyborców, którzy większość parlamentarną dali dotychczasowej opozycji. Kwestia ta z pewnością będzie intensywnie dyskutowana w kontekście zbliżających się wydarzeń politycznych. Czy uważają państwo, że apel radnego Fidorowa był jedynie nic nie znaczącym wyrazem politycznej walki, czy może wynika z niego realne ryzyko naruszenia zasad konstytucji.

## Mototigersi sprawili radość dzieciom – MotoMikołajki zawładnęły gryfowskim rynkiem



foto. M. Huzarewicz

Dziś magiczna atmosfera Mikołajek zawładnęła Gryfowem Śląskim, który stał się świadkiem niezwykłego wydarzenia, wprowadzającego mieszkańców miasta w prawdziwie świąteczny nastrój. Stowarzyszenie Motocyklistów „Moto Tigers” zorganizowało Moto-

Mikołajki, które przyciągnęły tłumy mieszkańców na rynek. Wydarzenie rozpoczęło się około godziny 12:00, kiedy to Mikołaje wjechali na rynek korowodem samochodów. Początkowo planowano, że Mikołaje pojawią się na swoich jednośladach, jednakże obfite opady śniegu wymusiły zmianę kon-

cepcji. Korowód dumnie rozpoczęła gryfowska straż pożarna, która zadbała o bezpieczeństwo i atmosferę wyjątkowego wydarzenia. Na mieście nie zabrakło również przysmaków w postaci słodkich ciast i grzańca, który rozgrzewał uczestników, co było doskonałym dopeł-

niem atmosfery tego magicznego dnia. Dodatkową atrakcją była możliwość nabycia kalendarzy przygotowanych przez Stowarzyszenie Motocyklistów „Moto Tigers”. Całe wydarzenie uświetnił swoją obecnością Burmistrz Gryfowa Śląskiego, Olgierd Poniżnik, który serdecznie powitał wszystkich na rynku. Podziękował organizatorom za zaangażowanie i wysiłek w przygotowanie tego wyjątkowego święta. Burmistrz życzył również najmłodszym mieszkańcom Gryfowa wspaniałego świętowania Mikołajek. MotoMikołajki w Gryfowie Śląskim udowodniły, że nawet zmienne warunki atmosferyczne nie są w stanie zepsuć świątecznego nastroju, gdy ludzie spotykają się, aby razem świętować



M. Huzarewicz



M. Wilk

**SAMSON**  
698 299 399 USŁUGI POGRZEBOWE  
WŁASNE PROSEKTORIUM ORAZ KAPLICA

**cukiernia RYCERSKA**  
ul. Plac Wolności 1, Lwówek Śląski  
tel. 535 727 123  
TORTY OKOLICZNOŚCIOWE · CATERING · CIASTECZKA



# Nie mógł odpalić samochodu. Pomogli policjanci



fol. KPP Lwówek Śl.

W ostatnich dniach obserwujemy drastyczny spadek temperatur, co nie tylko wpływa na nasze codzienne życie, ale także stawia przed nami nowe wyzwania. Jednym z problemów, z jakim niektórzy kierowcy muszą się obecnie zmierzyć, jest trudność w odpalaniu swoich pojazdów w zimowych warunkach. Sytuacja ta dotknęła także jednego z mieszkańców powiatu lwóweckiego doświadczył trudności z uruchomieniem

swojego pojazdu, gdy rano starał się wystartować w niskich temperaturach. Zima sprawiła, że akumulator odmówił współpracy, wprowadzając kierowcę w nieoczekiwane komplikacje na samym początku dnia. Niemniej jednak, dzięki szybkiej reakcji i pomocy miejscowych policjantów z Lwóweckiej Komendy, sytuacja nie przerodziła się

w poważny problem. Funkcjonariusze udzieliли natychmiastowej pomocy kierowcy, aktywnie angażując się w wysiłki mające na celu uruchomienie pojazdu. Ich doświadczenie i profesjonalizm pozwoliły szybko rozwiązać problem techniczny, umożliwiając kierowcy dotarcie do pracy na czas.

## o. Szustak z kanału „Langusta na palmie” prowadził rekolekcje w Kościele Franciszkanów



LWÓWEK 24

W duchu oczekiwania na Boże Narodzenie, wierni zgromadzili się w Kościele Franciszkanów w Lwówku Śląskim, aby wziąć udział w wyjątkowych rekolekcjach adwentowych. Obyły się one pn. „Jak uzdrowić serce” i były prowadzone przez znanego dominikanina, ojca Adama Szustaka. Jest to niezwykła postać w polskim Kościele Katolickim. Jego działalność online, zwłaszcza na platformie YouTube pod nazwą „Langusta na Palmie”, przyciąga uwagę zarówno wierzących, jak i tych, którzy szukają duchowego wsparcia poza tradycyjnymi ramami. Nazwa jego kanału

została zaczerpnięta z jednej z mozaik znajdujących się w bazylice Matki Bożej Wniebowziętej we włoskiej Akwilei. Ojciec Szustak nie ogranicza się jedynie do katechez. Jego treści to także przemyślane refleksje na temat współczesności i roli Kościoła w życiu ludzi. Jego podejście do wiary jest nowoczesne i otwarte na dialog z różnymi środowiskami społecznymi. Ojciec Szustak zdobył uznanie nie tylko w kręgach katolickich, lecz również wśród tych, którzy doświadczają duchowej potrzeby, ale z różnych powodów nie czują się związani z tradycyjnymi strukturami kościelnymi. Jego słowa są jasne, bezpośrednie i nierzadko prowokacyjne. Ojciec Szustak nie boi

się dotykać trudnych tematów i zwracać uwagę na aspekty życia, które często pomijane są w przekazie religijnym. W jednym z wywiadów przyznał, że boi się katolików, którzy powtarzają frazy typu „zaufaj Bogu i będzie dobrze”, sugerując, że wiara wymaga także zaangażowania i refleksji. Podczas rekolekcji w Lwówku Śląskim ojciec Adam Szustak przewodniczył Mszy Świętej, w czasie której wygłosił mądre i głębokie kazanie. Msza stanowiła swoiste wprowadzenie do konferencji, podczas której dominikanin głosił swoje nauki na temat uzdrawiania serca, zarówno duchowego, jak i emocjonalnego. Ojciec Szustak, dzięki swemu charyzmatycznemu przekazowi, potrafił dotknąć

serc uczestników, inspirując ich do refleksji nad własnym życiem i duchowym rozwojem. Advent w Kościele Franciszkanów w Lwówku Śląskim z udziałem ojca Adama Szustaka trwał łącznie trzy dni i z pewnością był wyjątkowym czasem, w którym wierni będą mogli doświadczyć głębokich doznań duchowych. Współczesny styl i przekaz ojca Szustaka otwiera drzwi dla wielu osób, które poszukują sensu i duchowego wsparcia w dzisiejszym świecie. W kościele była możliwość zakupienia książek autorstwa tego wędrownego kaznodziei, który inspiruje wiernych swoją nowoczesnością w podejściu do wiary i tego, jak należy żyć.

reklama

Przeczytaj fragment kazania skanując kod QR:



**PIERÓŻKOWO - MIRSK**

**OFERTA ŚWIĄTECZNA**

RYBA PO GRECKU - 40 ZŁ / KG	PIEROGI Z MIĘSEM - 1,80 ZŁ / SZT
PIEROGI ZE SZPINAKIEM - 1,70 ZŁ / SZT	PIEROGI TRADYCYJNE - 1,70 ZŁ / SZT
USZKA Z GRZYBAMI - 1,10 ZŁ / SZT	PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI - 2 ZŁ / SZT
USZKA Z PIECZARKAMI - 1 ZŁ / SZT	KROKIETY Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI - 9 ZŁ / SZT
BARSZCZ WIGILIJNY - 15 ZŁ / LITR	SALATKA JARZYNOWA - 30 ZŁ / KG
ŚLEDŹ W ŚMIETANIE - 45 ZŁ / KG	ŚLEDŹ W OLEJU - 40 ZŁ / KG
PIEROGI Z KAPUSTĄ I PIECZARKAMI - 1,70 ZŁ / SZT	BIGOS - 40 ZŁ / KG
GOŁĄBKI - 9 ZŁ / SZT	KROKIETY Z MIĘSEM - 1,80 ZŁ / SZT
KROKIETY Z SEREM I PIECZARKAMI - 8 ZŁ / SZT	KROKIETY ZE SZPINAKIEM - 8 ZŁ / SZT
KROKIETY Z KAPUSTĄ I PIECZARKAMI - 8 ZŁ / SZT	

TEL: 723 623 992

UL. B. GŁOWACKIEGO 2B, MIRSK



# Wystosowali list otwarty do przyszłego Burmistrza i Radnych



Towarzystwo Miłośników Gryfowa Śląskiego wystosowało donośny apel w formie listu otwartego do przyszłego Burmistrza Miasta i Gminy Gryfów Śląskiego oraz przyszłych radnych. Z premedytacją zwracają uwagę na nadchodzące wybory samorządowe w 2024 roku, zdając sobie sprawę, że zmiany władz mogą mieć istotny wpływ na przyszłość ich miasta, a do głosowania zostało pół roku i w tym czasie nie za wiele można zrobić. Podkreślają, że temat pilnowania zabytków w Gryfowie Śląskim jest

niezmiernie aktualny. Przywołują artykuł z „Ziemi Lubańskiej” sprzed ponad dekady, który apelował o ochronę obiektów technicznych z końca XIX i początku XX wieku. Wówczas wspomniano o znikających nitowanych mostach i taśmociągach, które były świadectwem postępu cywilizacyjnego miasta. Miłośnicy Gryfowa Śląskiego wyrażają obawy związane z kradzieżami elementów konstrukcyjnych mostu w Wieży, będącego własnością Gminy

Gryfów Śląski i zlokalizowanego na terenach Wód Polskich. Most ten jest nie tylko świadkiem historii, lecz także istotnym elementem traktu nieistniejącej już kolejki wąskotorowej, łączącej Sołectwa Proszówka i Wieża. Apelują do przyszłych lokalnych polityków, aby skoncentrowali swoją energię na ochronie zabytków w gminie. Wskazują, że to nie tylko zachowanie dziedzictwa, ale także stworzenie fascynującej opowieści o przeszłości, którą będzie można przekazać przyszłym pokoleniom.

## LIST OTWARTY:

Z premedytacją piszemy „PRZYSZŁYCH”. Gdyż za pasem mamy w roku 2024 nowe wybory samorządowe i skład władz miasta może się radykalnie zmienić. Tak że mamy świadomość,

że te kilka miesięcy niewiele zmieni. „Pilnujmy naszych zabytków!” pod takim tytułem ukazał się artykuł w „Ziemi Lubańskiej” z dnia 16 lutego 2011 roku. Tak, tak szmat czasu minął a temat wciąż aktualny. Pisaliśmy wtedy – „W ciągu kilku ostatnich lat z naszego otoczenia bez rozgłosu i szumu medialnego znikają zabytki. Nie są to może jakieś wielkie dzieła sztuki, unikalne budowle na miarę piramid czy świątyń Majów, lecz obiekty osiągnięć mechanicznych z końca XIX i początku XX wieku. Nitowane mosty i taśmociągi z okresu powstawania przemysłu w naszym miasteczku, to dokument postępu cywilizacyjnego, myśli technicznej, która nie powinna zostać zapomniana. Pamiętamy stalowy pomost unoszący się nad ul. Polną, łączący bocznice kolejową z kotłownią fab-

ryki „Gryfex”. Na nim umocowany był taśmociąg transportujący węgiel przywieziony z walczyńskich kopalni do kotłowni. Genialne w swojej prostocie rozwiązanie techniczne zniknęło w latach dziewięćdziesiątych. Warto przy tym wspomnieć o nieistniejącej parowozowni i ręcznej nastawni, dzięki której bez wysiłku można było tonowe lokomotywy przestawić na odpowiedni tor. Dziś już takim technicznym rodzynkiem jest most kolejki wąskotorowej nad Kwisą, o którym już raz na naszych łamach pisaliśmy. Jej trasa biegła od kamieniołomów w Wieży do Proszówki, gdzie znakomity bazalt o błękitno-granatowej barwie kruszono i załadowywano na wagony kolei normalnotorowej. Most składał się z dwóch przęseł.

Do napisania tego krótkiego otwartego listu skłonił nas wczorajszy wpis na profilu pani Anety Pałkowskiej i dzisiejsze artykuły które ukazały się na stronie internetowej (...) Lwowek24.pl. Rozchodzi się o dalszy ciąg kradzieży elementów konstrukcyjnych mostu w Wieży. Most jest własnością Gminy Gryfów Śląski, jest usytuowany na działkach Wód Polskich. Jest świadkiem historii, elementem traktu nieistniejącej kolejki wąskotorowej, niewykorzystanym jeszcze należycie łącznikiem Sołectw Proszówka i Wieża. Jest więc apel już do przyszłych lokalnych polityków by swoją energię skierowali na przypilnowanie zabytków w naszej gminie. By było co pokazać i opowiedzieć wnukom, gdy spytają o historię naszych okolic. Tutaj popieramy pomysł by na ten moment wpisać ten obiekt na listę zabytków”.

## Złote Gody w Lwówku Śl: Burmistrz wręczyła medale jubilatom



fot. UGIM Lwówek Śl

Dziś, w małowicznym Lwówku Śląskim, miłość triumfowała podczas uroczystości Złotych Godów. Burmistrz Mariola Szczesna wręczyła dostojnym jubilatom medale za niezwykle 50 lat małżeńskiego wspólnego życia, uhonorowane przez samego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wśród tych wyjątkowych par, którym przypadło szczególne

wyróżnienie, znaleźli się Ryszarda i Waldemar Kozakowie, Irena i Zbigniew Sakowie, Kazimiera i Władysław Wierobiejuwie, Elżbieta i Józef Potoccy oraz Krystyna i Ryszard Kowalscy. To nie tylko ich osobiste święto, ale także wyjątkowy moment dla rodzin i przyjaciół, którzy wspólnie z jubilatami dzielą się radością z tego niezwykle

osiągnięcia. Podczas ceremonii, przepelnionej emocjami i wzruszeniem, wspomnienia z minionych lat ożyły na nowo. Na twarzach jubilatów malował się uśmiech, będący świadectwem wieloletniej miłości, trudów i radości, jakie przynosi życie we dwoje. Uroczystość Złotych Godów miała swoją wyjąt-

kową oprawę w pięknej Sali Ślubów Lwóweckiego ratusza. Atmosfera tej historycznej przestrzeni dodatkowo podkreśliła doniosłość chwili, kiedy Burmistrz Mariola Szczesna wręczyła zasłużonym jubilatom medale za pół wieku trwającego małżeństwa.





# Tragedia w Lubomierzu: mężczyzna przegrał walkę o życie pomimo natychmiastowej pomocy



M. Wilk

W Lubomierzu, malowniczym miasteczku na Dolnym Śląsku, rozegrał się tragiczny incydent, który wstrząsnął społe-

cznością lokalną. Dramatyczne wydarzenia miały miejsce we wtorek, 5 grudnia 2023 roku. Kilkanaście minut po godzinie

11:00, w okolicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Na ulicy, w pobliżu remizy, przechodził mężczyzna, który nagle stracił równowagę i przewrócił się. Pierwszym świadkiem tego dramatu był druh Ochotniczej Straży Pożarnej KSRG Lubomierz, który akurat tamtędy przechodził. Bez wahania ruszył z pomocą poszkodowanemu, natychmiast rozpoczy-

nając udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. Druh, będący pierwszym ratownikiem na miejscu, niezwłocznie poinformował służby medyczne o zaistniałej sytuacji. Dyspozytor Medyczny, otrzymawszy zgłoszenie, poprosił o wsparcie Państwową Straż Pożarną z Lwówka Śląskiego. Jednocześnie druhowie z OSP KSRG Lubomierz przystąpili do reanimacji poszkodowanego.

Niestety, mimo poświęcenia i zaangażowania druhów OSP oraz strażaków z Lubomierza, przybyły lekarz stwierdził zgon 69-letniego mężczyzny. To tragiczne wydarzenie dotknęło nie tylko społeczność OSP, ale całą lokalną społeczność, poruszając serca mieszkańców Lubomierza. Po stwierdzeniu zgonu, na miejsce wezwano funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji

w Lwówku Śląskim oraz poinformowano prokuratora. Po decyzji lekarza, że zgon nastąpił z przyczyn naturalnych, prokurator zdecydował, aby ciało mężczyzny zostało wydane rodzinie. W tych trudnych chwilach, rodzinie oraz przyjacielom zmarłego składamy nasze najszersze kondolencje. Cała społeczność Lubomierza łączy się w bólu i smutku w tym trudnym dla nich czasie.

## Mieszkańcy Gryfowa Śl. wspólnie udekorowali choinkę, po czym odwiedził ich Mikołaj



LWOWEK 24

6 grudnia w Mikołajki o godzinie 16:00, mieszkańcy Gryfowa Śląskiego spotkali się na rynku, aby wziąć udział w uroczystym dekorowaniu miejskiej choinki. Inicjatywa ta była m.in. rezultatem zaproszenia Burmistrza Olgierda Poniżnika. Rynek z minuty na minutę coraz bardziej wypełniał się ludźmi, a atmosfera stawała się niezwykle radosna i przepiękna magią zbliżających się świąt. Delegacja reprezentująca różne grupy społeczne i przedsiębiorstwa podchodziły do choinki, aby zawiesić na niej symboliczną bombkę. To nie tylko ozdabianie drzewka, ale też manifestacja jedności

społeczności, której celem było wspólne uczestnictwo w przygotowaniach do świąt. Po tym gdy choinka zyskała swoje nowe świąteczne szaty, nadszedł czas na jej uroczyste rozświetlenie. Na wydarzenie przybyło także wielu najmłodszych mieszkańców Gryfowa Śląskiego, którzy nie mogli się doczekać przybycia Świętego Mikołaja. Przybył on pod choinkę po głośnym nawoływaniu mieszkańców. Zainicjował on falę entuzjazmu wśród dzieci, które podchodziły do niego, żeby zrobić sobie zdjęcie z tym sympatycznym staruszkiem w charaktery-

stycznym czerwonym stroju. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki w postaci czekoladowych Mikołajów. Po wspólnym dekorowaniu świątecznego drzewka, Święty Mikołaj wraz z pomocnikami zaprosił dzieci do tańca pod rozświetloną już choinką. Było to piękne widowisko, podczas którego mieszkańcy Gryfowa Śląskiego zarówno młodzi jak i starsi, jednoczyli się w Mikołajkowej zabawie. Tańce, śmiech i wspólne radosne chwile pod choinką sprawiły, że miejscowość ta zanurzyła się w niepowtarzalnej atmosferze świąt.

Całe wydarzenie nie tylko udekorowało miasto, ale także wzmocniło więzi społeczne pomiędzy mieszkańcami Gryfowa Śląskiego, którzy mieli okazję wspólnie przeżyć magiczną chwilę, a wszystko to sprawia, że święta w Gryfowie Śląskim zapowiadają się niezwykle radosne i pełne prawdziwej atmosfery zjednoczenia i dobroci.



M. Huzarewicz



M. Wilk



# Inauguracyjny przejazd pociągu na przywróconej trasie Gryfów Śl. – Mirsk – Świeradów-Zdrój



7 grudnia 2023 roku zapisze się złotymi zgłoskami w historii Gryfowa Śląskiego, Mirska i Świeradowa-Zdroju, gdyż tego dnia po 27 latach przerwy ponownie zaczęły kursować pociągi na trasie Gryfów Śląski – Świeradów-Zdrój przez Proszówkę i Mirsk. Inauguracyjny przejazd pociągu, który wyruszył o godzinie 12:00 ze stacji w Gryfowie Śląskim, przyniósł ze sobą nie tylko praktyczną korzyść komunikacyjną, ale także uroczyste chwile i nadzieję na świetlaną przyszłość kolei w regionie Górlzerskich. Atmosfera tego wyjątkowego dnia zaczęła się kształtować już pół godziny wcześniej na stacji Gryfów Śląski, gdzie odbyła się krótka konferencja prasowa z udziałem Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Cezarego Przybylskiego, Członka Zarządu Tymoteuszem Myrdą i Burmistrzem Gryfowa Śląskiego Olgierdem Poniżnikiem. Wśród uczestników wydarzenia pojawił się także radny Gryfowa Śląskiego Marek Sieradzki, który wyrecytował wiersz Juliana Tuwima, „Lokomotywa”, czyniąc tym samym

symboliczny hołd dla powracającego środka transportu. Dodatkowo zgromadzonych gości odwiedził Święty Mikołaj, w którego wcielił się Burmistrz Poniżnik rozpalając atmosferę radości i oczekiwania na odjazd pociągu z tej stacji. Podczas przejazdu pociąg zatrzymał się na stacjach w Proszówce i Mirsku, gdzie odbył się krótki briefing prasowy z udziałem Burmistrza Mirska – Andrzeja Jasińskiego, Marszałka i Członka Zarządu. W Mirsku miało także miejsce uroczyste przecięcie wstęgi, a całość uświetnił występ najmłodszych mieszkańców miasta, wprowadzając dodatkową radość i energię. *Bo dzisiaj to jest ten dzień, kiedy po 27 latach do Mirska wróciła kolej pasażerska. Oczywiście jesteśmy wraz z mieszkańcami bardzo zadowoleni, bo zwiększa to szanse i możliwości dojazdu do pracy, szkoły, do lekarza czy do innych potrzeb, które mieszkańcy mają. Wiadomo, że sieć autobusowa jest taka, jaka jest. Nie zapewnią mieszkańcom pełnego dojazdu do miejsc docelowych, więc bardzo często korzystają z samochodów. Natomiast ta kolej przez siedem dni w tygodniu (dziewięć pociągów dziennie) na pewno da całkiem, inne możliwości. Oczywiście*

*liczymy też, że to pozwoli wielu turystom, chociażby ze Świeradowa, dojechać do Mirska bez konieczności dojazdu autobusem czy samochodem. Oczywiście myślę, że to są możliwości rozwojowe naszej miejscowości, bo za chwilę będziemy też musieli się zastanawiać, co zrobić z budynkiem dworca, który nie jest jeszcze naszą własnością, ale ma duży potencjał, jeśli chodzi o powierzchnię. I będę w styczniu prowadził na ten temat rozmowy z Urzędem Marszałkowskim, w jaki sposób zagospodarować ten obiekt.* – mówił Burmistrz Mirska Andrzej Jasiński w rozmowie z Lwówek24.pl Najważniejsze wydarzenia miały jednak miejsce na stacji końcowej w Świeradowie Zdroju. Po dotarciu pociągu o godzinie 13:00 odbyła się konferencja prasowa Marszałka Województwa i pozostałych samorządowców. Burmistrz Świeradowa, Roland Marciniak, wraz z mieszkańcami, serdecznie powitał pasażerów pociągu przy dźwiękach orkiestry. Na wiekszą atrakcję, takich jak stoisko Kolei Dolnośląskich z gadżetami, natomiast w budynku dworca, w którym mieści się jednocześnie Stacja Kultury można

było podziwiać makietę trasy z Gryfowa Śląskiego do Świeradowa-Zdroju, z jeżdżącym pociągiem. Goście otrzymali bilety kolekcjonerskie oraz mieli możliwość przybić unikatową pieczęć na pocztówkę. Bilet kolekcjonerski z numerem 001 stał się eksponatem w Stacji Kultury w Świeradowie-Zdroju, stanowiąc symboliczną pamiątkę otwarcia nowej ery w komunikacji kolejowej na tym szlaku. Zgodnie z zapewnieniami, codziennie przez tę trasę będzie kursować 9 par pociągów, otwierając drzwi do szybkiego, bezpiecznego i wygodnego środka transportu dla lokalnej społeczności, turystów i podróżnych. Historia linii kolejowej Gryfów Śląski – Mirsk – Świeradów-Zdrój jest nieodłączną częścią dziedzictwa tego regionu. Już w 1882 roku podjęto decyzję o połączeniu Gryfowa z Mirskiem, mając na celu ożywienie lokalnej gospodarki i zatrzymanie odpływu ludności. Był to czas, gdy kolej stanowiła motywatora rozwoju. W celu sfinansowania tego ambitnego przedsięwzięcia, nałożono specjalny podatek na cały ówczesny powiat lwówecki. Ostatecznie, linię kolejową z Gryfowa Śląskiego do Mirska uroczyste otwarto 1 listopada 1884

Dwadzieścia sześć lat później, 6 czerwca 1910 roku, kolejny odcinek trasy został oddany do użytku, umożliwiając podróż z Mirska do Świeradowa-Zdroju. Te historyczne kamienie milowe były jednak tylko preludium do burzliwych losów tej linii kolejowej. Decyzja o zawieszeniu ruchu pasażerskiego zapadła 30 listopada 1995 roku, a ostatni pociąg osobowy ze Świeradowa-Zdroju odjechał 11 lutego 1996 roku o godzinie 17. Przez kolejne dwa lata kursowały jeszcze składy towarowe, ale później infrastruktura uległa degradacji, a tory opustoszały. Przez 27 lat region ten, choć pełen historii kolejowej, musiał radzić sobie bez tego środka transportu. Jednakże, 7 grudnia 2023 roku, ta opowieść zyskała nowy rozdział. Region Gryfowa Śląskiego, Mirska i Świeradowa-Zdroju wchodzi teraz w nową erę, a kolejowe szlaki stają się drogą do rozwoju, integracji społeczności i ożywienia lokalnej gospodarki. Oby ta nowa era przyniosła wiele pozytywnych zmian i umocniła znaczenie kolejnictwa w życiu tego pięknego regionu.





Dziękując Państwu serdecznie za wybór naszej firmy i dotychczasową współpracę  
Pragniemy złożyć życzenia:  
Ciepłych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia  
Zdrowia, szczęścia oraz spokojnych chwil spędzonych w gronie rodziny.  
Niech obecna końcówka roku budzi w Was same dobre wspomnienia  
i da nadzieję na kolejny, jeszcze lepszy rok.

Życzy Zarządca Nieruchomości Krystyna Piotrowicz i Pracownicy Biura